
DECRETO DIRIGENZIALE N. 206 del 10 settembre 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE - EDUCAZIONE - FORMAZIONE 
PROFESSIONALE - POLITICA GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTU' - OS-
SERVATORIO REGIONALE DEL MERCATO DEL LAVORO (O.R.ME.L.) SETTORE ISTRUZIONE, 
EDUCAZIONE PERMANENTE, PROMOZIONE CULTURALE - Decreto Dirigenziale n. 178 del 
21/07/2008 - Rettifica. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
ISTRUZIONE, EDUCAZIONE PERMANENTE E PROMOZIONE CULTURALE 

PREMESSO  
- che con Decreto Dirigenziale n. 178 del 21/07/2008 venivano autorizzati gli Istituti Scolastici interessati 
a presentare alle Province, entro e non oltre il giorno 8 settembre 2008, i progetti riguardanti l’avvio della 
Terza annualità, anno scolastico 2008/2009, dei percorsi OFI di cui all’Avviso, emanato con Decreto 
Dirigenziale n. 538/2006, elaborati avvalendosi, obbligatoriamente, del formulario per la Progettazione 
Esecutiva (Allegato A1) e corredati del prospetto finanziario (Allegato A2), entrambi parte integrante del 
medesimo provvedimento; 
 

RILEVATO 
- che per mero errore materiale è stato allegato, al citato Decreto Dirigenziale n. 178 del 21/07/2008, un 
preventivo finanziario (Allegato A2) errato alla macrovoce “Studenti”, che riporta tre voci di spesa 
(Materiali di consumo per attività didattiche, visite guidate e stages)  che sommate danno un totale 
generale superiore alla somma rispettivamente di €. 40.000,00 per gli Istituti Professionali e €. 38.500,00 
per gli Istituti Tecnici; 

 
RITENUTO 
- di poter procedere alla rettifica del citato Decreto Dirigenziale n. 178 del 21/07/2008 solo sostituendo 
l’Allegato A2 errato con il Preventivo Finanziario che allegato al presente provvedimento ne forma parte 
integrante;     
 
VISTI 
- il Decreto Dirigenziale n. 538 del 28/12/2006; 
- il Decreto Dirigenziale n. 178 del 21/07/2008; 
- la Delibera di G.R. n. 3466 del 30/06/2000; 
- i Decreti Dirigenziali n. 113 del 17/07/2007 e n. 114 del 18/07/2007 dell’AGC n. 17; 
 
ALLA STREGUA  dell’istruttoria compiuta dal Servizio Diritto allo Studio ed Edilizia Scolastica, la cui 
regolarità viene attestata dal Dirigente del Servizio medesimo;  
 

DECRETA 
 
per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono, di seguito, integralmente riportate: 

 
- di rettificare il citato Decreto Dirigenziale n. 178 del 21/07/2008 solo sostituendo l’Allegato A2  errato 

con il Preventivo Finanziario che allegato al presente provvedimento ne forma parte integrante;     
- di confermare in tutte le altre parti il citato Decreto Dirigenziale n. 178 del 21/07/2008; 
- di trasmettere il presente atto all’Assessore all’ Istruzione, Formazione e Lavoro, all’A.G.C. n. 17, per 

quanto di rispettiva competenza; 
- di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania e sul sito: 

www.regione.campania.it 
 

 

 Dr. Pier Luigi Lo Presti 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 38 DEL 22 SETTEMBRE 2008



 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA 

D.D. 538/06 – 3^ ANNUALITA’ – ANNO SCOLASTICO 2008/2009 
ALLEGATO A2: PREVENTIVO FINANZIARIO 

 
Istituto proponente__________________________________________________  
                                                                                                                                                                                          

                                                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il Dirigente Scolastico                                                                                   Il Responsabile dell’Ente 

_____________________                                                                               ______________________ 
 
allegare copia dei documenti di identità di tutti i sottoscrittori ai sensi dell’art.38 del DPR 445/2000 

 
1 Gruppo di Pilotaggio 
    
1.1 Coordinamento delle attività  e  Funzioni Organizzative 
amministrative e gestionali 

 
 

        max    €     7.000  
 
1.2 Monitoraggio valutazione del percorso                                  max     €     3.000  
 
                                                                               Totale 

                             
max    €    10.000

 
 
2. Realizzazione – Gruppo di Progetto 

 
 

 
2.1 Coprogettazione   

                                  
max  €    4.000 

 
2.2 Docenza F.P 

     Ist.Professionali 
max       €   10.500  

      Ist. tecnici         
 max      €  9.500

 
2.3 Tutoraggio e attività di sostegno 

  
 max     €     4.000

 
   max    €   3.500

 
                                                                   Totale 

 
  max      €  18.500

 
  max    €  17.000

 
 
3. Studenti 

 

 
3.1 Materiali di consumo per attività didattiche 

                                                    
max     €        5.000 

 
3.2 Visite guidate 

                                             
max     €      6.500 

 
Totale 

 
                     max     €    11.500 

 
                                                Totale generale 

 
  max    €  40.000

 
 max   €  38.500 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 38 DEL 22 SETTEMBRE 2008




